
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - EDIÇÃOº 210–TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA 31 DE OUTUBRO DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 
Extrato de Contrato Nº 3010001..............................................01 
Termo de Ratificação...............................................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180489............................................01 
 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3010001-01/2018 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0110001/2018. PARTES: Secretária Municipal 

de Administração e a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TEC-

NOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95, OBJETO: Forneci-

mento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços 

praticados pela Administração Pública, VIGENCIA: a partir da data da 

assinatura do contrato VALOR DO CONTRATO: Valor total de R$ 

7.990,00 (Sete mil novecentos e noventa reais), pelo período de 12 (doze) 

meses. MODALIDADE: Inexigibilidade 003/2018, com FUNDAMEN-

TAÇÃO LEGAL: 25, II da Lei nº 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizi-

dela do Vale-MA, 30 de outubro de 2018. Edvan Ferreira Matos – Secretá-

rio Municipal de Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. TERMO DE RATI-

FICAÇÃO. Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Municí-

pio, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, com a declaração de 

inexigibilidade n° 003/2018 constante do presente processo administrativo 

n° 0110001/2018, para autorizar a contratação da empresa NP CAPACI-

TAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, regularmente inscrita 

sob o CNPJ N° 07.797.967/0001-95, para fornecimento de assinatura de 

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Adminis-

tração Pública, pelo valor total de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e 

noventa reais), na forma do art. 25, II da Lei nº 8.666/93, no exercício de 

2018. Trizidela do Vale/MA, 30 de outubro de 2018. Edvan Ferreira Matos 

- Secretário Municipal de Administração 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180489/18. PARTES: FUNFO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DISTRIBUIDORA MATOS 

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-28. OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, 

conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 4.032,00 

(Quatro Mil e Trinta e Dois Reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro 2018 a 31 

de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante e o Sr. Jefferson Leandro Matos Oliveira, pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA, 29 de Outubro de 2018. Arilene Bezerra Olivei-

ra Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  
Poder Executivo 

 
Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 
CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 
CNPJ: 01.558.070/0001-22 

 
Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 
 

Edvan Ferreira Matos 
Secretaria de Administração 

  
Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

ESTADO DO MARANHÃO 


